CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1526 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia a Secretária
de Educação, Maria Otilia Moreira Balbino, solicitando a criação de duas salas de aula, um
almoxarifado e instalação de câmeras de monitoramento no CEI Sibipiruna. Reforçando a
Indicação nº 937/2019, de autoria do Ver. Vanderson Cardoso.

JUSTIFICATIVA

A criação de duas novas salas possibilitará que mais crianças tenham acesso ao Centro de
Educação Infantil, possibilitando aos pais trabalharem. As câmeras de monitoramento ajudaria na
segurança do local, evitando riscos às crianças e aos servidores que frequentam o local. Nos dias
atuais com tantos acontecimentos trágicos no Brasil câmeras de monitoramento são indispensáveis.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2020

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1601048660